
Proposta N. 370

DETERMINA
N. 279 DEL 09/02/2026

RESPONSABILE DEL SETTORE: Sudiro Luigi Tributi

SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marchi Carla

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

TRIBUTI - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI E RIVERSAMENTI IMU E TASI

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 1

3
/0

2
/2

0
2
6
 



        Pagina 2 di 7   

                      

Proposta N. 370

DETERMINA N. 279 DEL 09/02/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi Tributi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI E RIVERSAMENTI IMU E TASI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Considerato che il comma 164, dell’art. 1, della L. 296/2006 prevede la possibilità per i contribuenti 

di chiedere il rimborso delle somme versate e non dovute a titolo di  tributi locali entro il termine di 

cinque anni dal giorno del versamento ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla 

restituzione;

Considerato, altresì, che la stessa norma dispone che l'ente locale provvede ad effettuare il 

rimborso entro centottanta giorni dalla data di presentazione dell'istanza;

Richiamati il D.M. 24 febbraio 2016 e la successiva Circolare n. 1/DF del 14 aprile 2016, prot. 9720, 

con cui il Ministero dell’Economia e delle Finanze disciplina e chiarisce le procedure di riversamento, 

rimborso e regolazioni contabili relative a tributi locali;

Visto che diversi contribuenti hanno presentato all’ufficio Tributi domanda di rimborso per l’IMU e/o 

la TASI versata in misura eccedente rispetto a quella dovuta per varie annualità di imposta;

Visto, altresì, che alcuni contribuenti hanno presentato domanda di riversamento delle somme 

erroneamente versate al Comune di Vicenza anziché al comune realmente competente;

Vista la richiesta PGN 13892/26 con cui il Comune di Ventasso ha richiesto il riversamento della 

somma IMU erroneamente riversata al Comune di Vicenza anziché ad altro Comune;

Accertata la regolarità delle richieste di rimborso ai sensi della normativa vigente;

Preso atto dell’accoglimento delle suddette istanze a seguito all’istruttoria dell’ufficio che ha portato 

all’emissione dei seguenti provvedimenti di rimborso e di riversamento:

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 1

3
/0

2
/2

0
2
6
 



        Pagina 3 di 7   

                      

Proposta N. 370

DETERMINA N. 279 DEL 09/02/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi Tributi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI E RIVERSAMENTI IMU E TASI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

Provvedimento 2024: n. 12736 emesso il 16/01/2026 per un importo di 113,00

Provvedimento 2024: n. 12822 emesso il 26/01/2026 per un importo di 484,00

Provvedimento 2025: n. 12823 emesso il 26/01/2026 per un importo di 472,00

Provvedimento 2022: n. 12700 emesso il 14/01/2026 per un importo di 17,00

Provvedimento 2023: n. 12701 emesso il 14/01/2026 per un importo di 18,00

Provvedimento 2024: n. 12702 emesso il 14/01/2026 per un importo di 18,00

Provvedimento 2025: n. 12703 emesso il 14/01/2026 per un importo di 14,00

Provvedimento 2022: n. 10281 emesso il 11/03/2025 per un importo di 269,00

Provvedimento 2025: n. 12693 emesso il 14/01/2026 per un importo di 380,00

Provvedimento 2025: n. 12758 emesso il 20/01/2026 per un importo di 50,00

Provvedimento 2023: n. 12820 emesso il 21/01/2026 per un importo di 173,00

Provvedimento 2024: n. 12684 emesso il 13/01/2026 per un importo di 445,00

Provvedimento 2021: n. 12845 emesso il 23/01/2026 per un importo di 7.150,00

Provvedimento 2022: n. 12846 emesso il 23/01/2026 per un importo di 8.496,00

Provvedimento 2023: n. 12861 emesso il 26/01/2026 per un importo di 8.178,00

Provvedimento 2024: n. 12735 emesso il 16/01/2026 per un importo di 113,00

Provvedimento 2021: n. 12683 emesso il 13/01/2026 per un importo di 121,00

Provvedimento 2020: n. 12677 emesso il 13/01/2026 per un importo di 53,00

Provvedimento 2021: n. 12678 emesso il 13/01/2026 per un importo di 206,00

Provvedimento 2022: n. 12679 emesso il 13/01/2026 per un importo di 195,00

Provvedimento 2023: n. 12680 emesso il 13/01/2026 per un importo di 188,00

Provvedimento 2024: n. 12681 emesso il 13/01/2026 per un importo di 182,00

Provvedimento 2024: n. 12864 emesso il 26/01/2026 per un importo di 484,00

Provvedimento 2025: n. 12821 emesso il 26/01/2026 per un importo di 472,00

Provvedimento 2025: n. 12740 emesso il 16/01/2026 per un importo di 798,00

Provvedimento 2024: n. 12824 emesso il 26/01/2026 per un importo di 339,00

Provvedimento 2021: n. 12682 emesso il 13/01/2026 per un importo di 121,00

Provvedimento 2023: n. 12704 emesso il 14/01/2026 per un importo di 358,00

PGN 194591/25 del 21/11/2025 con cui è stato richiesto il riversamento a favore del Comune di 

Arcugnano per un importo di

             €478,00

PGN 207749/25 del 12/12/2025 con cui è stato richiesto il riversamento a favore del Comune di 

Teramo per un importo di

             €  22,00

PGN 13892/26 del 27/01/2026 con cui è stato richiesto il riversamento a favore del Comune di 

Ventasso per un importo di

             € 438,99

Atteso che, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento Generale delle Entrate tributarie vigente, la misura 

annua degli interessi da applicarsi per i rimborsi è quella dell’interesse legale maggiorata di 0,25 

punti percentuali  e gli interessi vanno calcolati con maturazione giornaliera con decorrenza dal 

giorno in cui sono divenuti esigibili;

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 1

3
/0

2
/2

0
2
6
 



        Pagina 4 di 7   

                      

Proposta N. 370

DETERMINA N. 279 DEL 09/02/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi Tributi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI E RIVERSAMENTI IMU E TASI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

Ravvisata la necessità di provvedere ai riversamenti delle somme erroneamente introitate 

rispettivamente al Comune di Arcugnano per € 478,00, al Comune di Teramo per € 22,00, al Comune 

di Ventasso per € 438,99 ed al rimborso degli importi riconosciuti a credito con i provvedimenti sopra 

richiamati per un importo di € 29.907,00;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n.137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 

26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 30/1/2026 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2026/2028 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

di rimborsare i tributi comunali (IMU e TASI) versati e non dovuti per un totale di € 29.907,00 come 

da risultanze indicate per ogni singolo contribuente nell’elenco che si trattiene agli atti d’ufficio;

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 1

3
/0

2
/2

0
2
6
 



        Pagina 5 di 7   

                      

Proposta N. 370

DETERMINA N. 279 DEL 09/02/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi Tributi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI E RIVERSAMENTI IMU E TASI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

di riversare ai Comuni di Arcugnano, di Teramo e di Ventasso rispettivamente gli importi di € 

478,00, € 22,00 ed  €  438,99 ;

di impegnare la somma di € 30.407,00 al capitolo n. 1375603 “Rimborsi IMU/TASI” del Bilancio di 

Previsione 2026/2028 e la somma di € 438,99 al capitolo n. 1380501 “Rimborsi di somme non dovute o 

incassate in eccesso” del Bilancio di Previsione 2026/2028, dove esiste l’occorrente disponibilità;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 

e dei principi contabili;

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni;

di comunicare entro sessanta giorni dall’emanazione del presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 7, comma 1, del decreto interministeriale del 24 febbraio 2016, l’esito dell’istruttoria 

di ogni singolo rimborso IMU inserendo i relativi dati nell’apposita sezione del Portale del 

Federalismo Fiscale;

 di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

  

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 1

3
/0

2
/2

0
2
6
 



        Pagina 6 di 7   

                      

Proposta N. 370

DETERMINA N. 279 DEL 09/02/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi Tributi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI E RIVERSAMENTI IMU E TASI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

  

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 1

3
/0

2
/2

0
2
6
 



        Pagina 7 di 7   

                      

Proposta N. 370

DETERMINA N. 279 DEL 09/02/2026 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi Tributi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  TRIBUTI - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI E RIVERSAMENTI IMU E TASI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/02/2026 da Dott.ssa Carla Marchi con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 1

3
/0

2
/2

0
2
6
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 370

DETERMINA N. 279 DEL 09/02/2026

RESPONSABILE DEL SETTORE: Sudiro Luigi Tributi

SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

Oggetto:  TRIBUTI - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI E RIVERSAMENTI IMU E TASI 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

176682 2026 RIMBORSI IMU/TASI U 01041.09.1375603 29.907,00

176684 2026 RIMBORSI IMU/TASI U 01041.09.1375603 478,00

176687 2026 RIMBORSI IMU/TASI U 01041.09.1375603 22,00

176688 2026 RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O 
INCASSATE IN ECCESSO

U 01031.09.1380501 438,99

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 

Vicenza, 13/02/2026 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 43e92ed25cd273a2bf1e657383d85fabe9142310 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Dott.ssa Carla Marchi
Il Dirigente di Settore: dott. Luigi Sudiro
La EQ di Ragioneria: --

C
O

P
IA

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0
 D

.P
.R

. 
4
4
5
/2

0
0
0
 A

rt
.2

3
 D

.L
g
s 

0
7
.0

3
.2

0
0
5
 n

.8
2
, 
m

o
d
if

ic
at

o
 d

al
l'
ar

t.
1
6
 D

.L
g
s 

3
0
.1

2
.2

0
1
0
 n

.2
3
5

A
tt

es
to

 c
h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
o
p

ia
 c

ar
ta

ce
a 

è 
co

n
fo

rm
e 

al
l'
o
ri

g
in

al
e 

in
fo

rm
at

ic
o
, 
so

tt
o
sc

ri
tt

o
 c

o
n
 f

ir
m

a 
d
ig

it
al

e,
 i

l 
cu

i 
ce

rt
if

ic
at

o
 è

 i
n
te

st
at

o
 a

L
U

IG
I 

S
U

D
IR

O
 e

d
 è

 v
al

id
o
 e

 n
o
n
 r

ev
o
ca

to
, 
la

 c
u
i 

v
er

if
ic

a 
h
a 

av
u
to

 e
si

to
 p

o
si

ti
v
o
.

 P
ro

to
co

ll
at

o
 i

n
 d

at
a 

 c
o
n
 N

u
m

er
o
 .
 D

o
cu

m
en

to
 s

ta
m

p
at

o
 i

l 
g
io

rn
o
 1

3
/0

2
/2

0
2
6
 



�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��


�
�


��
�
�
�
��
��
	


���
��
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
��
�
#�
�
�
�




�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
	
�
�


�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

�	


��


�
��

�
��

��
��
�
��



��



�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��


�
�


��
�
�
�
��
��
	


���
��
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
��
�
��
��

	
�


�
�
�
�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�

�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�&
'
(
)
�
&

��
�
��

��
� 
!%
�

&
�
�*
�
'
+�
�
�

�!
$$
!%
�

&
�
�*
�
'
+�
�
�

�&
�
�
(
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

*
&
�
+,
,
�

�!
$$
!%
�

*
&
�
+,
,
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

�	


��


�
��

�
��

�
�
��

�
�
��

�
�

��
��
�
��

�
�
��

�
�
��

�
�

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO
Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a
LUIGI SUDIRO ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
 Protocollato in data  con Numero . Documento stampato il giorno 13/02/2026 


